
 

                                                                           C N A 
CAMILO NUÑEZ ABOGADOS 

CONSULTORÍA JURÍDICA 

ESP. EN DERECHO COMERCIAL 

 

 

Calle 25 No. 11 – 29, Barrio La Unidad de Yopal – Casanare, Teléfono 6334861, celular 3005792673  

Email: abogadocambancolombia@hotmail.com , 
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JACP 

SEÑOR 
JUEZ 6 CIVIL DEL CIRCUITO DE IBAGUE – TOLIMA  
E.                                   S.                                    D.                
 
  
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
PROCESO: EJECUTIVO MIXTO  
DEMANDANTE: DIANA AGRICOLA S.A.S. 
DEMANDADO: ALEJANDRO JOSE DIAZ BALLESTAS 
RADICACIÓN: 2016-00279-00 
      
 
Actuando como apoderado de la parte actora dentro del proceso indicado en la referencia, me permito allegar 
la liquidación del crédito actualizada, conforme lo establece el artículo 446 del Código General del Proceso, de 
la siguiente manera: 
 

 
 

TOTAL, LIQUIDACION: SEISCIENTOS DIECINUEVE MILLONES OCHO MIL SESENTA Y CUATRO 
PESOS CON TRECE CENTAVOS M/CTE. 
 
Es menester indicar al despacho que la presente liquidación se realizó conforme a las tasas de interés 
indicadas por la Superintendencia Financiera de Colombia. 
 
Sírvase Señor Juez brindarle su aprobación.  

 
 
Cordialmente, 
  

 
CAMILO ERNESTO NUÑEZ HENAO.                                    
C.C. 93.134.714 del Espinal                                                   
T.P. 149.167 del C. S. de la J.                                                
 
 
 
 
 

164.867.031,00       

80.072.207,00         

70.400.000,00         

34.191.696,00         

349.530.934,00       

$ 383.741.033,13

$ 235.267.031,00

$ 619.008.064,13

CAPITAL

TOTAL INTERESES MORATORIOS

TOTAL LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA

TOTAL LIQUIDACION ANTERIOR

LIQUIDACIÓN APROBADA EL 21 MAYO DE 2018

CAPITAL

TOTAL INTERESES MORATORIOS

TOTAL INTERESES MORATORIOS

TOTAL CAPITAL

TOTAL LIQUIDACION
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INTERESES MORATORIOS DESDE EL 18 DE ABRIL DE 2018 HASTA EL 30 DE OCTUBRE DE 2022. 

 

 

% CTE ANUAL MES AÑO FRACCION TASA CAPITAL INTERES X MES

20,48% ABRIL 2018 12 2,26% 164.867.031,00$                  1.488.749,15$                         

20,44% MAYO 2018 30 2,25% 164.867.031,00$                  3.715.423,04$                         

20,28% JUNIO 2018 30 2,24% 164.867.031,00$                  3.689.596,53$                         

20,03% JULIO 2018 30 2,21% 164.867.031,00$                  3.649.155,27$                         

19,94% AGOSTO 2018 30 2,20% 164.867.031,00$                  3.634.570,25$                         

19,81% SEPTIEMBRE 2018 30 2,19% 164.867.031,00$                  3.613.478,44$                         

19,63% OCTUBRE 2018 30 2,17% 164.867.031,00$                  3.584.226,37$                         

19,49% NOVIEMBRE 2018 30 2,16% 164.867.031,00$                  3.561.436,06$                         

19,40% DICIEMBRE 2018 30 2,15% 164.867.031,00$                  3.546.767,22$                         

19,16% ENERO 2019 30 2,13% 164.867.031,00$                  3.507.581,45$                         

19,70% FEBRERO 2019 30 2,18% 164.867.031,00$                  3.595.608,81$                         

19,37% MARZO 2019 30 2,15% 164.867.031,00$                  3.541.874,48$                         

19,32% ABRIL 2019 30 2,14% 164.867.031,00$                  3.533.716,44$                         

19,34% MAYO 2019 30 2,15% 164.867.031,00$                  3.536.980,17$                         

19,30% JUNIO 2019 30 2,14% 164.867.031,00$                  3.530.452,00$                         

19,28% JULIO 2019 30 2,14% 164.867.031,00$                  3.527.186,87$                         

19,32% AGOSTO 2019 30 2,14% 164.867.031,00$                  3.533.716,44$                         

19,32% SEPTIEMBRE 2019 30 2,14% 164.867.031,00$                  3.533.716,44$                         

19,10% OCTUBRE 2019 30 2,12% 164.867.031,00$                  3.497.769,31$                         

19,03% NOVIEMBRE 2019 30 2,11% 164.867.031,00$                  3.486.313,86$                         

18,91% DICIEMBRE 2019 30 2,10% 164.867.031,00$                  3.466.655,98$                         

18,77% ENERO 2020 30 2,09% 164.867.031,00$                  3.443.689,83$                         

19,06% FEBRERO 2020 30 2,12% 164.867.031,00$                  3.491.224,39$                         

18,95% MARZO 2020 30 2,11% 164.867.031,00$                  3.473.211,41$                         

18,69% ABRIL 2020 30 2,08% 164.867.031,00$                  3.430.550,81$                         

18,19% MAYO 2020 30 2,03% 164.867.031,00$                  3.348.175,33$                         

18,12% JUNIO 2020 30 2,02% 164.867.031,00$                  3.336.607,27$                         

18,12% JULIO 2020 30 2,02% 164.867.031,00$                  3.336.607,27$                         

18,29% AGOSTO 2020 30 2,04% 164.867.031,00$                  3.364.685,95$                         

18,35% SEPTIEMBRE 2020 30 2,05% 164.867.031,00$                  3.374.583,78$                         

18,09% OCTUBRE 2020 30 2,02% 164.867.031,00$                  3.331.646,85$                         

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 2,00% 164.867.031,00$                  3.290.247,33$                         

17,46% DICIEMBRE 2020 30 1,96% 164.867.031,00$                  3.227.104,54$                         

17,32% ENERO 2021 30 1,94% 164.867.031,00$                  3.203.775,49$                         

17,54% FEBRERO 2021 30 1,97% 164.867.031,00$                  3.240.419,46$                         

17,41% MARZO 2021 30 1,95% 164.867.031,00$                  3.218.776,83$                         

17,31% ABRIL 2021 30 1,94% 164.867.031,00$                  3.202.107,76$                         

17,22% MAYO 2021 30 1,93% 164.867.031,00$                  3.187.090,04$                         

17,21% JUNIO 2021 30 1,93% 164.867.031,00$                  3.185.420,49$                         

17,18% JULIO 2021 30 1,93% 164.867.031,00$                  3.180.410,76$                         

17,24% AGOSTO 2021 30 1,94% 164.867.031,00$                  3.190.428,59$                         

17,19% SEPTIEMBRE 2021 30 1,93% 164.867.031,00$                  3.182.080,85$                         

17,08% OCTUBRE 2021 30 1,92% 164.867.031,00$                  3.163.699,76$                         
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INTERESES MORATORIOS DESDE EL 18 DE ABRIL DE 2018 HASTA EL 30 DE OCTUBRE DE 2022. 

 

 
 
 
 
 

17,27% NOVIEMBRE 2021 30 1,94% 164.867.031,00$                  3.195.435,04$                         

17,46% DICIEMBRE 2021 30 1,96% 164.867.031,00$                  3.227.104,54$                         

17,66% ENERO 2022 30 1,98% 164.867.031,00$                  3.260.370,11$                         

18,30% FEBRERO 2022 30 2,04% 164.867.031,00$                  3.366.336,04$                         

18,47% MARZO 2022 30 2,06% 164.867.031,00$                  3.394.360,24$                         

19,05% ABRIL 2022 30 2,12% 164.867.031,00$                  3.489.587,72$                         

19,71% MAYO 2022 30 2,18% 164.867.031,00$                  3.597.234,19$                         

20,40% JUNIO 2022 30 2,25% 164.867.031,00$                  3.708.970,49$                         

21,28% JULIO 2022 30 2,34% 164.867.031,00$                  3.850.302,87$                         

22,21% AGOSTO 2022 30 2,43% 164.867.031,00$                  3.998.263,51$                         

23,50% SEPTIEMBRE 2022 30 2,55% 164.867.031,00$                  4.201.166,76$                         

24,61% OCTUBRE 2022 30 2,65% 164.867.031,00$                  4.373.639,11$                         

188.840.290,02$                     

TOTAL INTERESES MORATORIOS OBLIGACION No

INTERESES MORATORIOS DESDE EL DIA 18/04/2018 HASTA EL 30/10/2022

% CTE ANUAL MES AÑO FRACCION TASA CAPITAL INTERES X MES

20,48% ABRIL 2018 12 2,26% 70.400.000,00$                    635.711,94$                            

20,44% MAYO 2018 30 2,25% 70.400.000,00$                    1.586.525,70$                         

20,28% JUNIO 2018 30 2,24% 70.400.000,00$                    1.575.497,50$                         

20,03% JULIO 2018 30 2,21% 70.400.000,00$                    1.558.228,65$                         

19,94% AGOSTO 2018 30 2,20% 70.400.000,00$                    1.552.000,69$                         

19,81% SEPTIEMBRE 2018 30 2,19% 70.400.000,00$                    1.542.994,26$                         

19,63% OCTUBRE 2018 30 2,17% 70.400.000,00$                    1.530.503,31$                         

19,49% NOVIEMBRE 2018 30 2,16% 70.400.000,00$                    1.520.771,60$                         

19,40% DICIEMBRE 2018 30 2,15% 70.400.000,00$                    1.514.507,85$                         

19,16% ENERO 2019 30 2,13% 70.400.000,00$                    1.497.775,10$                         

19,70% FEBRERO 2019 30 2,18% 70.400.000,00$                    1.535.363,73$                         

19,37% MARZO 2019 30 2,15% 70.400.000,00$                    1.512.418,59$                         

19,32% ABRIL 2019 30 2,14% 70.400.000,00$                    1.508.935,02$                         

19,34% MAYO 2019 30 2,15% 70.400.000,00$                    1.510.328,67$                         

19,30% JUNIO 2019 30 2,14% 70.400.000,00$                    1.507.541,07$                         

19,28% JULIO 2019 30 2,14% 70.400.000,00$                    1.506.146,83$                         

19,32% AGOSTO 2019 30 2,14% 70.400.000,00$                    1.508.935,02$                         

19,32% SEPTIEMBRE 2019 30 2,14% 70.400.000,00$                    1.508.935,02$                         

19,10% OCTUBRE 2019 30 2,12% 70.400.000,00$                    1.493.585,21$                         

19,03% NOVIEMBRE 2019 30 2,11% 70.400.000,00$                    1.488.693,61$                         

18,91% DICIEMBRE 2019 30 2,10% 70.400.000,00$                    1.480.299,49$                         

18,77% ENERO 2020 30 2,09% 70.400.000,00$                    1.470.492,69$                         

19,06% FEBRERO 2020 30 2,12% 70.400.000,00$                    1.490.790,46$                         

18,95% MARZO 2020 30 2,11% 70.400.000,00$                    1.483.098,73$                         
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18,69% ABRIL 2020 30 2,08% 70.400.000,00$                    1.464.882,19$                         

18,19% MAYO 2020 30 2,03% 70.400.000,00$                    1.429.706,97$                         

18,12% JUNIO 2020 30 2,02% 70.400.000,00$                    1.424.767,28$                         

18,12% JULIO 2020 30 2,02% 70.400.000,00$                    1.424.767,28$                         

18,29% AGOSTO 2020 30 2,04% 70.400.000,00$                    1.436.757,18$                         

18,35% SEPTIEMBRE 2020 30 2,05% 70.400.000,00$                    1.440.983,66$                         

18,09% OCTUBRE 2020 30 2,02% 70.400.000,00$                    1.422.649,13$                         

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 2,00% 70.400.000,00$                    1.404.971,09$                         

17,46% DICIEMBRE 2020 30 1,96% 70.400.000,00$                    1.378.008,44$                         

17,32% ENERO 2021 30 1,94% 70.400.000,00$                    1.368.046,68$                         

17,54% FEBRERO 2021 30 1,97% 70.400.000,00$                    1.383.694,05$                         

17,41% MARZO 2021 30 1,95% 70.400.000,00$                    1.374.452,41$                         

17,31% ABRIL 2021 30 1,94% 70.400.000,00$                    1.367.334,54$                         

17,22% MAYO 2021 30 1,93% 70.400.000,00$                    1.360.921,81$                         

17,21% JUNIO 2021 30 1,93% 70.400.000,00$                    1.360.208,90$                         

17,18% JULIO 2021 30 1,93% 70.400.000,00$                    1.358.069,69$                         

17,24% AGOSTO 2021 30 1,94% 70.400.000,00$                    1.362.347,41$                         

17,19% SEPTIEMBRE 2021 30 1,93% 70.400.000,00$                    1.358.782,84$                         

17,08% OCTUBRE 2021 30 1,92% 70.400.000,00$                    1.350.933,91$                         

17,27% NOVIEMBRE 2021 30 1,94% 70.400.000,00$                    1.364.485,22$                         

17,46% DICIEMBRE 2021 30 1,96% 70.400.000,00$                    1.378.008,44$                         

17,66% ENERO 2022 30 1,98% 70.400.000,00$                    1.392.213,19$                         

18,30% FEBRERO 2022 30 2,04% 70.400.000,00$                    1.437.461,79$                         

18,47% MARZO 2022 30 2,06% 70.400.000,00$                    1.449.428,42$                         

19,05% ABRIL 2022 30 2,12% 70.400.000,00$                    1.490.091,59$                         

19,71% MAYO 2022 30 2,18% 70.400.000,00$                    1.536.057,79$                         

20,40% JUNIO 2022 30 2,25% 70.400.000,00$                    1.583.770,39$                         

21,28% JULIO 2022 30 2,34% 70.400.000,00$                    1.644.120,85$                         

22,21% AGOSTO 2022 30 2,43% 70.400.000,00$                    1.707.301,63$                         

23,50% SEPTIEMBRE 2022 30 2,55% 70.400.000,00$                    1.793.943,51$                         

24,61% OCTUBRE 2022 30 2,65% 70.400.000,00$                    1.867.591,06$                         

80.636.840,11$                       18/04/2018 HASTA EL 30/10/2022

TOTAL INTERESES MORATORIOS OBLIGACION No

INTERESES MORATORIOS DESDE EL DIA 
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LIQUIDACION DE CREDITO DE DIANA AGRICOLA S.A.S. CONTRA ALEJANDRO JOSE
DIAZ BALLESTAS/ RAD. 2016-00279-00

Abogado Camilo Nuñez <abogadocambancolombia@hotmail.com>
Mié 23/11/2022 4:58 PM
Para: Juzgado 06 Civil Circuito - Tolima - Ibagué <j06cctoiba@cendoj.ramajudicial.gov.co>

SEÑOR 
JUEZ 6 CIVIL DEL CIRCUITO DE IBAGUE – TOLIMA  
E.                                   S.                                    D.                
 
                                                                                                                                  

PROCESO:          EJECUTIVO MIXTO  
DEMANDANTE:  DIANA AGRICOLA S.A.S. 
DEMANDADO:    ALEJANDRO JOSE DIAZ BALLESTAS 
RADICACIÓN:     2016-00279-00 
                                                                           
Actuando como apoderado de la parte actora dentro del proceso indicado en la referencia, me permito allegar la liquidación del
crédito actualizada, conforme lo establece el artículo 446 del Código General del Proceso, de la siguiente manera: 

Nota: Por favor acusar recibido al presente.

Sin otro particular,


Camilo Ernesto Nuñez Henao
Abogado Corporativo.
Tel: (8) 633 4861 - 300 5792673
Calle 25 No.11-29  Barrio La Unidad de Yopal-Casanare.
Carrera 9 No.8-38 Espinal-Tolima.

Calle 33 No. 3-45 Oficina 309 Edificio José Antonio López, Montería-Córdoba





